Утвержден Советом НП «Аудиторская Палата России», протокол № 51 от 26.06.2009, изменения в соответствии с решением Общего собрания от 21.05.2010 протокол №11

ПОЛОЖЕНИЕ

о гонораре третейских судей Третейского суда при Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческом партнерстве «Аудиторская Палата России»

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок выплаты гонораров третейским судьям Третейского суда при Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческом партнерстве «Аудиторская Палата России» (далее – Третейский суд).

II. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТРЕТЕЙСКОГО СБОРА

- 2.1. Третейский сбор по каждому спору, рассматриваемому в Третейском суде, распределяется в следующем соотношении:
 - а) 50 % на гонорары третейским судьям;
 - b) 50 % поступают в распоряжение Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческого партнерства «Аудиторская Палата России» (СРО НП АПР) на обеспечение деятельности Третейского суда.
- 2.2. Размер гонорара третейским судьям исчисляется и выплачивается СРО НП АПР из денежных средств, поступивших в виде третейского сбора.
- 2.3. Выплата гонорара третейским судьям производится на основании соглашения, заключаемого СРО НП АПР и третейским судьей.
- 2.4. Часть третейского сбора, направляемая на выплату гонораров третейским судьям, распределяется между третейскими судьями поровну.
- 2.5. В случае замены третейского судьи распределение гонорара между прежним и новым третейским судьей осуществляется пропорционально времени, затраченному на рассмотрение спора. При возникновении разногласий между прежним и новым третейским судьей относительно причитающегося гонорара порядок распределения гонорара между ними определяется Председателем Третейского суда.